
ZAPISNIK 

sa 53. sjednice Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine Crne Gore, 

održana 13.maja2015.godine  

 

 

Sjednica je počela u 9,30 časova. 

Sjednicom je predsjedavao prof.dr Miodrag Vuković, predsjednik Odbora. 

Sjednici su prisustovali članovi/ice Odbora za međunarodne odnose i iseljenike: dr Jasmin Sutović, 

Nikola Gegaj, mr Danko Šarančić, Borislav Banović, Suljo Mustafić, Koča Pavlović, Milan Knežević, 

Žana Filipović, Darko Pajović. 

Saglasno članu 65 Poslovnika Skupštine Crne Gore, opravdano odsutnog člana Odbora, poslanika 

Mevludina Nuhodžića, zamijenio je poslanik Husnija Šabović. 

Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Mevludin Nuhodžić, Mićo Orlandić i Goran Danilović 

Sjednica je bila zatvorena za javnost. 

Predsjednik Odbora za međunarodne odnose i iseljenike prof. dr Miodrag Vuković,  pozdravio je g-

dina Ivana Milića, kandidata za mjesto izvanrednog i opunomoćenog ambasadora Crne Gore u 

Republici Austriji na nerezidentnoj osnovi sa sjedištem u Beču, te se uz jednoglasnu podršku članova 

Odbora pristupilo razmatranju predloženog dnevnog reda. 

Pošto je konstatovano da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje, polazeći od predloga 

dnevnog reda i datog obavještenja, za sjednicu je utvrđen sljedeći  

 

D N E V N I    R E D : 

 

1. Davanje mišljenja Odbora o Ivanu Miliću, kandidatu za mjesto izvanrednog i 

opunomoćenog ambasadora Crne Gore u Republici Austriji, na rezidentnoj osnovi sa 

sjedištem u Beču 

 

 

Članovima Odbora za međunarodne odnose i iseljenike obratio se kandidat za mjesto izvanrednog i 

opunomoćenog ambasadora Crne Gore u Republici Austriji na rezidentnoj osnovi sa sjedištem u 

Beču. 

U svom obraćanju članovima Odbora kandidat za mjesto ambasadora istakao je da su odnosi između 

dvije zemlje izuzetno dobri, kao i da danas ne postoji oblast u kojoj dvije zemlje ne sarađuju, a 

uzlazna tendencija je pokazana kontinuitetom susreta na političkom nivou u prethodnim godinama. 

Govoreći o ekonomskoj saradnji između dvije zemlje, kandidat za mjesto amasadora istakao je da je 

tokom posjete saveznog predsjednika Austrije dr Hanjca Fišera, 21. maja 2014, održan crnogorsko-

austrijski ekonomski forum, u okviru kojeg su Privredna komora Crne Gore i Privredna komora 
Austrije potpisale Sporazum o saradnji. 

Kandidat za mjesto ambasadora istakao je da su u okviru austrijsko-crnogorske razvojne saradnje, 

realizovane brojne aktivnosti koje su za cilj imale održivi razvoj turizma na sjeveru Crne Gore, 

odnosno podsticanje zaštite životne sredine i ekonomskog razvoja, kao i brojni projekti iz oblasti 

komunalnog razvoja. Najveći dio razvojne pomoći implementiran je preko Austrijske agencije za 

razvoj (ADA). 

Na kraju svog obraćanja članovima Odbora kandidat za mjesto ambasadora istakao je da u Austriji 

postoje organizacije iseljenika iz Crne Gore i da će, ukoliko dobije pozitivno mišljenje Odbora, kao 

ambasador Crne Gore u Austriji intenzivno raditi na izradi baze podataka o broju iseljenika iz Crne 

Gore u Austriji, kao i na promociji naše zemlje i njenih interesa i daljem jačanju političkog dijaloga 

između dvije zemlje na svim  nivoima. 

Nakon uvodnog izlaganja g-dina Ivana Milića, kandidata za mjesto izvanrednog i opunomoćenog 

ambasadora Crne Gore u Republici Austriji, na rezidentnoj osnovi sa sjedištem u Beču za riječ su se 



javili poslanici Nikola Gegaj, Jasmin Sutović i Suljo Mustafić koji su u pojedinačno iznijetim 

stavovima istakli da kandidat za mjesto ambasadora svojim referencama i znanjem zaslužuje mjesto 

ambasadora u tako važnoj zemlji i ujedno dali podršku kandidaturi g-dina Milića, uz sugestiju da kao 

budući ambasador u Austriji radi na daljem jačanju međusobne saradnje dvije zemlje, afirmaciji 

naših interesa, privlačenju investitora i turista iz Austrije, stvaranju baze podataka o iseljenicima.  

 

Poslanik Milan Knežević istakao je da će glasati protiv kandidature g-dina Ivana Milića za mjesto 

izvanrednog i opunomoćenog ambasadora Crne Gore u Republici Austriji, na rezidentnoj osnovi sa 

sjedištem u Beču, posebno iz razloga što je mišljenja da predloženog kandidat za mjesto ambasadora 

ne preporučuju stručne reference u mjeri koliko ga za mjesto ambasadora preporučuje članstvo u 

DPS-u, što je kandidat Milić posebno istakao i biografiji koju je dostavio članovima Odbora. Poslanik 

Knežević je istakao da je mišljenja da kandidate za mjesto ambasadora treba da preporučuju 

profesionalni i lični kvaliteti, a ne partijska pripadnost. 

 

Poslanik Koča Pavlović istakao je da će glasati protiv kandidature g-dina Ivana Milića za mjesto 

izvanrednog i opunomoćenog ambasadora Crne Gore u Republici Austriji, na rezidentnoj osnovi sa 

sjedištem u Beču i upitao kandidata o nivou tj.stepenu znanja engleskog jezika. 

 

Nakon izlaganja svih zainteresovanih poslanika, i završnih riječi kandidata za mjesto ambasadora 

g-dina Ivana Milića, Odbor je sa šest glasova ZA, dva glasa PROTIV ( Milan Knežević i Koča Pavlović 

) i jednim UZDRŽANIM ( mr Danko Šarančić ) dao pozitivno mišljenje o kandidaturi g-dina Ivana 

Milića za mjesto izvanrednog i opunomoćenog ambasadora Crne Gore u Republici Austriji, na 

rezidentnoj osnovi sa sjedištem u Beču. 

 

Pošto je iscrpljen dnevni red, sjednica je završena u 10,30 časova.  

 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                                                                                  PREDSJEDNIK ODBORA 

Vesna Radulović s.r.                                                                                         prof.dr Miodrag Vuković s.r. 

 


